
 

 

 令和６年５月17日 

各地区連合自治会町内会長 様 

 

                    日本赤十字社神奈川県支部 

横浜市地区本部旭区地区委員会 

委員長（旭区長）権藤 由紀子  

                      

令和６年度日赤災害・救急法講習の開催について【ご依頼】 
 

 時下 ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より、本会の活動並びに会員増強運動（会費募集）の推進にご理解とご協力

を賜り、お礼申し上げます。 

 さて、この度日赤旭区地区委員会として、地域向け災害・救急法講習を別添のとおり開

催する運びとなりました。 

 つきましては、各自治会町内会のみなさまへの周知及び参加者の取りまとめにご協力く

ださいますようお願い申し上げます。 

なお、参加申込については、別紙申込書にご記入のうえご返答くださいますよう、あわ

せてお願い申しあげます。 

 

１ お願いしたいこと 

【区連長】ご承知おきください。 

【地区連長】周知及び参加者の取りまとめをお願いします。 

【単位会長】ご承知おきください。 

 

２ 参加申込について 

【提出期限】令和６年６月24日（月） 

【提出方法】同封の返信用封筒にてご返送、または、FAX、メール、直接窓口へお持ちく

ださい。 

【申込人数】定員を60名とさせていただいております。各地区３名程度で希望者の取り

まとめをお願いいたします。 

 

３ 添付資料 

（１）令和６年日赤災害・救急法講習の開催について（ご案内） 

（２）参加申込書 

 

 

 

 

 

 

【事務局】旭区社会福祉協議会 杉山・門脇 

電話：392-1123 / FAX：392-0222 

MAIL:asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp 

区連会 資料 ３-４ 

 



 

 

 令和６年５月17日 

各地区連合自治会町内会長 様 

 

                    日本赤十字社神奈川県支部 

横浜市地区本部旭区地区委員会 

委員長（旭区長）権藤 由紀子  

令和６年度「日赤災害・救急法講習」の開催について（ご案内） 
 

  日頃より本会の活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

この度、標記講習会を下記の通り開催いたします。 

この機会にぜひ皆様に受講いただきたくご案内申しあげます。 

      

■日 時： 令和６年７月８日（月） １４：００～１６：００ 

 

■会 場： 旭区福祉保健活動拠点「ぱれっと旭」 2階 多目的研修室 

       旭区鶴ケ峰 1-6-35 

   

■対 象： 旭区内の自治会町内会のみなさま 

 

■内 容： ①健康生活支援講習（災害への備えや避難所生活について） 

②救急法講習（止血、骨折等けがをした時の応急処置について） 

 

■講 師： 日本赤十字社指導員 

   

■参加費： 無料  

 

■定 員： 60名 ※各地区 3名程度 

 

 

■申込方法：６月 24 日（月）までに別紙「参加申込書」にご記入のうえ、郵送または

FAX、メール、直接窓口へお持ちください。 

       

   

  

 

 【事務局】旭区社会福祉協議会 杉山・門脇 

電話：392-1123 / FAX：392-0222 

MAIL:asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp 

 

 

 



【送付先】 

旭区社会福祉協議会 担当：杉山行 

FAX：０４５－３９２－０２２２ 

MAIL:asahi-ks@ceres.ocn.ne.jp 

６月 24 日(月)までにご提出ください。 

 
                                                

令和６年度 日赤災害・救急法講習 

参加申込書 
 
 

 
 

 

ＮＯ 参加者氏名 所属・役職名等 

１   

２   

３   

４   

５   

                          
※会場の都合上、1地区３名程度の出席をお願いいたします。 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

           地区 


	1_５月_救急法講習_区連会依頼文
	3_開催案内文_参加申込書

